
 

Cenna wkład dla negocjacji układu zbiorowego pracy w branży przetwórstwa żywności gotowej 

W listopadzie przeprowadziliśmy związaną z umową zbiorową ankietę wśród pracowników branży 

przetwórstwa żywności gotowej w Holandii, z inicjatywy FNV Food Industry. Duża liczba uczestników, 

zarówno członków, jak i nieczłonków, wzięła udział w ankiecie. Serdecznie dziękujemy! Wasz wkład 

jest dla nas ważny, ponieważ to Wy najlepiej wiecie, gdzie są potrzebne poprawy. Te spostrzeżenia 

uwzględnimy w negocjacjach, które rozpoczną się 9 stycznia 2024 r. 

 

Tak wynika z ankiety dotyczącej umowy zbiorowej.. 

• Że 40% uczestników jeszcze nie jest członkiem naszego związku zawodowego, ale z radością 

znalazło nas teraz, gdy chodzi o te ważne negocjacjee 20% uczestników nie jest jeszcze 

członkami naszego związku, ale na szczęście wiedzą, gdzie nas znaleźć, jeśli chodzi o te ważne 

negocjacje. 

• Że 98% uważa, że ważne jest uzgodnienie rocznej rozmowy o wynikach (APC) w umowie 

zbiorowej. 

• Że ponad 70% uczestników odczuwa psychiczne i/lub fizyczne obciążenie pracy i pragnie jego 

zmniejszenia. Często jest to związane z brakiem personelu, nadmierną ilością pracy i ciężką 

pracą. 

• Że jedynie 65% uczestników zgadza się ze stwierdzeniem, że mogą zdrowo przejść na 

emeryturę przy obecnych regulacjach. 

• Że najważniejszym tematem negocjacji jest płaca, a następnie poprawa pewności 

zatrudnienia i lepszy system zwrotu kosztów podróży. 

• Że temat obciążenia pracą także znajduje się w pierwszej piątce kwestii do omówienia 

podczas negocjacji 

 

Co teraz? 

Na podstawie waszych odpowiedzi z ankiety, członkowie rady sektorowej FNV oraz negocjator 

przygotowują projekt listy postulatów. W liście zawarte są nasze żądania dotyczące twojej nowej 

umowy zbiorowej. Listę wkrótce znajdziesz na naszej stronie internetowej. Jesteś na naszej liście 

mailingowej? W takim razie będziemy cię informować mailowo w trakcie nadchodzących negocjacji. 

Jesteś członkiem FNV? Sprawdź w ‘MijnFNV’, czy twoje dane i preferencje dotyczące e-maili są 

poprawne. 

 

Razem dla dobrej umowy zbiorowej w przemyśle spożywczym 

Aby uzgodnić dobrą umowę zbiorową pracy, potrzebujemy twojego wsparcia. Nasze najlepsze 

wsparcie to dołączenie do FNV. Jako członek FNV masz silniejszą pozycję i większy wpływ na wynik 

negocjacji dotyczących układu zbiorowego pracy. Razem z tobą i wszystkimi innymi członkami FNV 

możemy walczyć o lepsze warunki pracy, abyś ty i twoi koledzy otrzymali to, na co macie prawo. Jeśli 

pracujesz w przedsiębiorstwie przemysłu spożywczego, twój pracodawca zwrotuje część składki 

członkowskiej pod koniec roku. Dołącz do nas! 

https://www.fnv.nl/migrantworkers/lid-worden-pools?broncode=caogemaksvoeding#/

